*
ttü

MUNrclPro DE VERTENTE Do LÉRlo - PE
pREFEtÍuRA MUNIctpAL DE vERTENTE Do LÉRto

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 002/202{

Aos 30 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério - Pe, localizada na Praça
Severino de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal no 10.520, de'17 de
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar no

123,de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal no 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal
no 10.024, de 20 de Setembro de 20í9; e legislação pedinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas; e, ainda, conÍorme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
no 00005/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de combustível e aditivo
destinado aos veículos que compõem frota da Prefeitura Municipal de Vertente do Lério; resolve
registrar o preço nos seguinles termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presentê Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERTENTE DO LERIO - CNPJ no 40.893.646/0001-60.

VENCEDOR: PETROSUR COMERCIO REPRESENTACOES E PARCIPACOES LTDA - EPP
CNPJ: 40.892.689/0001 -20
ITEM ESPECIFICAçÃO MARCA UNID. OUANT.P.UNIT. P.TOTAL,,I GASOLINA COMUM. PETROVIA/PETROBRAS LT 21OOO 6,52136.920,00
2 ETANOL PETROVIA/PETROBRAS LT 4OO 5,05 2.O2O,OO

3 ÔLEO DIESEL S 10 PETROVIA/PETRoBRAS LT 36000 5,3319,I.880,00
4 ADITIVO PARA REDUTOR DETEXACO BALDE 5OO 159,50 79.750,00

TEOR DE INXOFRE PARA MOTOR
A DIESEL 20 LITROS, TIPO ARLA
OU SIMILAR,

TOTAL4í0.570,00

CúUSULA PRIMEIRA. DA VALIDADE DoS PREÇoS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de í2 (doze) meses, considerados da data de
publicação de sêu elitrato na imprensa oflcial.

A existência de preços regístrados não obriga a Prefeitura Municipal de Vertente do Lério firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultândo-se
a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor
registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. g
CLÁUSULA SEGUNDA. DA UTILIZAçÃO DA ATA OE REGTSTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da conÍatação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente Íormalizada
através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico no 00005/202'1 , parte .integrante do
presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua üQência
poderá ser utilizada:

/ í-?
Pela Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador respqrrg}lel óela
administração e controle desta Ata, representada pela sua êstrutura organizacionai báfinida no
respectivo orçamento programa.

cLÁusuLA TERCETRA - DAS DtSpOStÇôeS GeRts:

rhL a

lntegram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico no OOO0512021 e seus anexos, e as seguintes
propostas vencedoras do referido certame:

. PETROSUR COMERCIO REPRESENTACOES E PARCIPACOES LTDA - EPP.
40.892.689/0001-20
Valor: R$ 410.570,00

CLÁUSULA QUARTA. DO FORO:

Para dirimir as questõês decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Surubim.

§
Íúu lcíPlo DE VERTET{TE Do LÉRro - PE

PREFE|TURA t uNtctpAL oE VERTENTE Do LÉRto

çr1ár^
RENATO LIMA DE SALES

PREFEITO
ETR UR COMER IO REPRESENTACOES E

PARCIPACOES LTDA - EPP

/?,
€

1,1:1Á
ii, ,\\

<:)